[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	июня
	20
	16
	 г.

	№
	1400

	пгт. Октябрьское

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 79-ой годовщине со дня

образования Октябрьского района
В связи с празднованием 79-ой годовщины со дня образования Октябрьского района:

1. Провести 03 июля 2016 года праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня Октябрьского района (далее – праздничные мероприятия).
2. Утвердить:

2.2. План мероприятий, посвященных 79-летию со дня образования Октябрьского района, согласно приложению № 1.
2.3. Состав организационного комитета по подготовке к празднованию 79-ой годовщины со дня образования Октябрьского района согласно приложению № 2.
3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П) организовать и обеспечить проведение праздничных мероприятий на территории Октябрьского района.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района:
4.1. Организовать мероприятия в рамках празднования 79-ой годовщины со дня образования Октябрьского района.
4.2. Обеспечить участие делегаций поселений в праздничных мероприятиях.
5. Рекомендовать:

5.1. Главе городского поселения Октябрьское Сенченкову В.В. оказать содействие в уборке территории в зоне проведения праздничных мероприятий на территории городского поселения Октябрьское.
5.2. Врио начальника ОМВД России по Октябрьскому району, подполковнику полиции Воробьеву А.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.
5.3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» Мирошниченко А.И. организовать дежурство медицинского персонала при проведении праздничных мероприятий.

5.4. Начальнику отдела надзорной деятельности по г. Нягань и Октябрьскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре Чакиряну Х.А. обеспечить дежурство при проведении праздничных мероприятий.
6. Разместить настоящее постановление на официальном веб – сайте Октябрьского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района
А.П. Куташова
Приложение № 1
                                                                       к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» июня 2016 года №1400
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных 79-летию со дня образования Октябрьского района

03 июля 2016 года пгт. Октябрьское

	Время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	с 14:00 до 17:00
	Праздничная концертная программа, чествование людей занесенных на Доску почета «Лучшие люди Октябрьского района», фестиваль национальных культур «Мы вместе!»
	Лыжная база
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр»,

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	с 17:00 до 19:00
	Спортивные   мероприятия
	Лыжная база
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	с 19:00 до 23:00
	Праздничная дискотека
	Лыжная база
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр»

	с 12:00 до 19:00
	Праздничная торговля (напитки, выпечка)
	Лыжная база
	Глава городского поселения Октябрьское Сенченков В.В.
(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района
                             от «28» июня 2016 г. №1400
Состав

организационного комитета по подготовке к празднованию 79-ой годовщины
со дня образования Октябрьского района
(далее - Оргкомитет)

Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, председатель Оргкомитета
Члены Оргкомитета:
Глава городского поселения Октябрьское (по согласованию)
Заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района
Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района
Заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
Заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского района
Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского округа – Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию)
Врио начальника ОМВД России по Октябрьскому району, подполковник полиции                       (по согласованию)
Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (по согласованию)
Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Музейно-выставочный центр»
Исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр»

PAGE